
Originale 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

 
  N.      54 

 

  del    31/05/2023 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA DI 
ACQUISTO SUL MEPA N. 3583409 DELL'INCARICO AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE - TRIENNIO 2023/2025 - CIG ZC33B4CF0F      
 
             
 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventitre del giorno trentuno del mese di maggio, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Affari Generali e Amministrativi, Sig. Cominetto Franco, adotta la seguente 
determinazione: 
 
 



Det.N. 54 del 31/05/2023 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA DI ACQUISTO SUL MEPA N. 
3583409 DELL'INCARICO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2023/2025 - CIG 
ZC33B4CF0F      
 
             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 

 Considerato che occorre procedere all’impegno di spesa per il Nucleo di Valutazione per il 
triennio 2023 - 2025; 

 Considerato che già in passato l’Amministrazione si era avvalsa della consulenza della ditta 
Dasein srl; 

 Visto il preventivo della ditta Dasein srl (ns. prot. 1866 del 03/05/2023); 

 Ritenuto pertanto provvedere all’acquisto tramite MEPA dell’incarico al Nucleo di Valutazione; 

 Dato atto che la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 euro e, pertanto, si può 
procedere con Trattativa diretta di acquisto sul MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del 
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante specificazione semplificata degli elementi essenziali della 
fornitura e precisamente: 

 oggetto: incarico Nucleo di Valutazione 
 importo: € 6.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 7.320,00 
 fornitore: Dasein srl   
 motivazioni dell’affidamento: affidatario di fiducia dell’Ente per l’incarico di Nucleo di 

Valutazione 
 

 Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario nonché della 
comunicazione di cui all’art. 3 comma 7 della L. 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. e della 
dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZC33B4CF0F; 

 Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21/12/2022 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2023-2025 e il DUP 2023-2025;  

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24/01/2023 ad oggetto: Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG). Bilancio 2023; 

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 26/01/2021 ad oggetto: Attribuzione 
delle responsabilità dell'Area Affari Generali ed Amministrativi ai componenti dell'organo 
esecutivo;  

 Visti: 

 il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL); 

 il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 il vigente regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 
del 17/07/2017; 

 lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e dei 
servizi;  

 Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito 
in L. 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 



presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla trasparenza e 
razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di acquistare, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, l’incarico 
di Nucleo di Valutazione dalla ditta Dasein srl mediante Trattativa diretta di Acquisto sul 
MEPA ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a) dell’articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i. – CIG ZC33B4CF0F; 

 Di dare atto che gli elementi essenziali della fornitura sono: 

 oggetto: incarico Nucleo di Valutazione 
 importo: € 6.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 7.320,00 
 fornitore: Dasein srl   
 motivazioni dell’affidamento: affidatario di fiducia dell’Ente per l’incarico di Nucleo di 

Valutazione 
 

 Di dare atto che la Trattativa diretta di acquisto è contraddistinta dal n. 3583409 e che tale 
ordine è allegato alla presente per costituirne parte integrale e sostanziale; 

 Di impegnare a favore della società Dasein s.r.l., Lungo Dora Colletta n. 81, 10153 Torino, 
P.IVA 06367820013, l’importo complessivo, comprensivo di IVA, di € 7.320,00 ripartito nelle 
tre annualità e precisamente: 

 € 2.440,00 al cap. 1006 codice 01.01.1 per l’anno 2023; 
 € 2.440,00 così suddivisi: € 2.000,00 al cap. 1006 codice 01.01.1 ed € 440,00 al cap. 

1043/3 cod. 01.11.1 per l’anno 2024; 
 € 2.440,00 così suddivisi: € 2.000,00 al cap. 1006 codice 01.01.1 ed € 440,00 al cap. 

1043/3 cod. 01.11.1 per l’anno 2025; 
 

 Di dare atto che la presente viene comunicata alla ditta affidataria direttamente tramite MEPA. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  COMINETTO Franco 

__________________________ 
 
 
 



  
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZC33B4CF0F 2023 250 01011 103 30 1006 99 2.440,00 
ZC33B4CF0F 2024 250 01011 103 30 1006 99 2.000,00 
ZC33B4CF0F 2025 250 01011 103 30 1006 99 2.000,00 
ZC33B4CF0F 2024 251 01111 103 800 1043 3 440,00 
ZC33B4CF0F 2025 251 01111 103 800 1043 3 440,00 

 
Burolo, 31/05/2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 COMINETTO Franco 

__________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 20/07/2023 per quindici giorni consecutivi. 
 
Burolo 20/07/2023 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

__________________________ 

 
 
 

  
   


